
  

Dodatek č. 1 

k Rámcové kupní smlouvě 

 podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Kupující: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy  

Se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha 10 
Zastoupena:  MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 

IČ:  00638927 
DIČ:  CZ00638927  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2 
Datová schránka: 2ya36ee  
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Prodávající: VARIEL, a. s. 

Se sídlem: Průmyslová 1034, 285 22 Zruč nad Sázavou 
Jednající: Ing. Roman Výborný, člen představenstva 
IČ: 45148287 
DIČ: CZ45148287 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Datová schránka: xd3cid4 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: B 1556 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Prodávající“) 

Preambule 

 

1. Kupující uzavřel dne 20.09.2022 s Prodávajícím Rámcovou kupní smlouvu ZZS/266/22, která je výsledkem 
veřejné zakázky s názvem „Vozidla RZP č. 2“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem: Z2022-003374 (dále jen „Smlouva“). 

2. Na základě informací poskytnutých Prodávajícím e-mailem dne 29.09.2022 k technické specifikaci 
vozidel RZP Prodávající Kupujícímu sdělil, že Kupujícím užívaný systém „Run on (Mercedes-Benz 
MW1)“ je v modelu vozidel nového typu MB Sprinter zařazen do příplatkové výbavy a nebyl tedy součástí 
předložené nabídky v rámci veřejné soutěže ani nebyl v technické specifikaci vozidla explicitně vyžadován. 
Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že dojde k jeho dodatečné montáži. Cena  
za instalaci jednoho systému byla stanovena na 19.900,- Kč bez DPH, to je 24.079,- Kč s DPH. 

3. Smluvní strany uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále „ZZVZ“) a v souladu s článkem 12 odst. 12.2. Smlouvy, a to na změnu, která nemění celkovou povahu 



2 
 

veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Tato změna není podstatnou 
změnou dle § 222 odst. 3 ZZVZ, proto zároveň nemůže ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 
řízení. 

 

1. Předmět Dodatku 
 

1. Smluvní strany se na základě obsahu odst. 2 preambule dohodly na změně čl. 2 odst. 2.1. Smlouvy, a to 

v následujícím znění: 

 

„2.1. a) Maximální kupní cena 30 kusů Zboží: 

Kupní cena bez DPH: 128.367.000,- Kč 

(slovy: stodavacetosmmiliónůtřistašedesátsedmtisíc korun českých) 

DPH 26.957.070,- Kč 

(slovy: dvacetšetmiliónůdevětsetpadesátsedmtisícsedmdesát korun českých) 

Kupní cena včetně DPH 155.324.070,- Kč 

(slovy: stopedesátčtyřimilionyšestsetjednatisícsemdset korun českých) 

 

b) Kupní cena 1 kusu Zboží: 

Kupní cena bez DPH: 4.278.900,- Kč 

(slovy: čtyřimilionydvěstěsedmdesátosmtisícdevětset korun českých) 

DPH 898.569,- Kč 

(slovy: osmsetdevadesátosmtisípětsetšedesátdevět korun českých) 

Kupní cena včetně DPH 5.177.469,-Kč 

(slovy: pětmiliónůstosedmdesátsedmtisícčtyřistašedesátdevět korun českých)“ 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. § 6 
odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3. Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že rozumí jeho obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což 

stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne  15.12.2022     V Praze dne 13.12.2022 

Za Kupujícího       Za Prodávajícího 

 

 

 

 

 

...........................................................................   ........................................................................ 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy    VARIEL, a.s. 
MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel Ing. Roman Výborný, člen představenstva 
 


